お客様各位

2019 年 5 月 17 日

株式会社イーネットワークシステムズ

九州エリアにおける電力料金の改定について

平素は弊社サービスをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

下記の電気供給約款の一部を変更いたしましたので、ご案内申し上げます。

九州エリア向け電気料金プラン『九州 B』『九州 B－VP』『九州 C』『九州 C－VP』『低圧電力』の電気料金

を本年６月の検針分から改定いたします。下記の通り、電力量料金の値下げとなっております。

これからもより多くのお客様に選ばれ続けられるよう努めてまいりますので、よろしくお願い申し上げま

す。

1. 電気料金改定一覧

・標準プラン

(円/税込)

改定前料金（5月分まで） 改定後料金（6月分から） 備考

基本料金 10A 291.00 291.00

15A 437.00 437.00

20A 583.00 583.00

30A 874.00 874.00

40A 1,166.00 1,166.00

50A 1,458.00 1,458.00

60A 1,749.00 1,749.00

電力量料金 最初の120kWhまで 17.19 17.14

120kWh超過～300kWhまで 22.69 22.64

300kWh超過 25.63 25.58

改定前料金（5月分まで） 改定後料金（6月分から） 備考

基本料金 1kVAにつき 291.60 291.60 変更なし

電力量料金 最初の120kWhまで 17.19 17.14

120kWh超過～300kWhまで 22.69 22.64

300kWh超過 25.63 25.58

九州B（従量電灯B相当）

九州C（従量電灯C相当）

変更なし

▲0.05

▲0.05

・バリュープラン

・低圧電力

2. 燃料費調整について

  料金改定とあわせて、燃料費調整の前提諸元についても、見直しを実施しております。

  九州電力の燃料費調整単価と同じになります。

本件についてのお問い合わせ先

株式会社イーネットワークシステムズ コールセンター

受付時間：平日 9:00～18:00  電話番号：0120-49-1710

変更後の取次事業者標準共通約款  http://www.enetsystems.co.jp/img/index/20190601_allarea.pdf

変更後の標準約款  http://www.enetsystems.co.jp/img/index/20190601_allarea_hyoujun.pdf

(円/税込)

改定前料金（5月分まで） 改定後料金（6月分から） 備考

基本料金 10A 291.00 291.00

15A 437.00 437.00

20A 583.00 583.00

30A 874.00 874.00

40A 1,166.00 1,166.00

50A 1,458.00 1,458.00

60A 1,749.00 1,749.00

電力量料金 最初の120kWhまで 17.17 17.12

120kWh超過～300kWhまで 22.46 22.41

300kWh超過 24.09 24.05 ▲0.04

改定前料金（5月分まで） 改定後料金（6月分から） 備考

基本料金 1kVAにつき 291.60 291.60 変更なし

電力量料金 最初の120kWhまで 17.17 17.12

120kWh超過～300kWhまで 22.46 22.41

300kWh超過 23.07 23.02

九州C-VP（従量電灯C相当）

九州B-VP（従量電灯B相当）

変更なし

▲0.05

▲0.05

(円/税込)

改定前料金（5月分まで） 改定後料金（6月分から） 備考

基本料金 1kWにつき 600.00 600.00 変更なし

電力量料金 1kWhにつき 20.90 20.85 ▲0.05

低圧電力

＜基準燃料価格＞ ＜基準単価＞

改定前料金（5月分まで） 改定後料金（6月分から） 改定前料金（5月分まで） 改定後料金（6月分から）

33,500円/kl 27,400円/kl 0.176円/kWh 0.134円/kWh

※基準燃料価格とは、料金設定の前提である原油・LNG・石炭の燃料価格の加重平均値で、燃料調整費における価格変動の基準値です。

※基準単価とは、燃料費調整単価の算定に用いる基準単価で、平均燃料価格が基準燃料価格に比べて1,000円/kl変動した場合の値です。

※燃料費調整単価は銭単位とし、その端数は小数点以下第1位で四捨五入します。

※基準単価には、消費税相当額を含みます。

http://www.enetsystems.co.jp/img/index/20190601_allarea.pdf
http://www.enetsystems.co.jp/img/index/20190601_allarea_hyoujun.pdf